2 בדצמבר 2024
א' בכסלו ה'תשפ"ה

לכבוד

ועדת החוקה, חוק ומשפט

**הנדון: התנגדות להצעת חוק שיפוט בתי דין דתיים (בוררות), התשפ"ג-2023**

לקראת הדיון שיתקיים ביום ד', 11/12/2024

בשם עמותת **איתך מעכי** – **משפטניות למען צדק חברתי** ועמותת **קו לעובד**, הרינו להגיש נייר עמדה זה, המבטא את התנגדותנו הנחרצת להצעת החוק שבכותרת ואת דאגתנו העמוקה מפני השלכותיה.

**נגישותם של עובדים למיצוי זכויותיהם הקוגניטיות באמצעות ערכאות משפטיות עומדת בבסיס יסודות המשפט הישראלי, ולשם כך הוקמו בתי הדין לעבודה, אשר להם מסורה הסמכות הייחודית לדון בסכסוכי עבודה פרטניים וקיבוציים.**

4. הצעת חוק שיפוט בתי דין דתיים (בוררות), התשפ"ג-2023 מבקשת להסמיך את בתי הדין הדתיים לדון, לכאורה בהסכמת הצדדים, כבוררים בעניינים אזרחיים. סעיף 1 להצעת החוק, המפרט מהו עניין אזרחי, אינו מחריג מההגדרה עניינים שמצויים בסמכותו הייחודית של בית הדין לעבודה, לפי חוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט-1969. סעיף 4 להצעת החוק מסמיך את בתי הדין הדתיים לדון בעניין אזרחי הבא בפניהם, ובכלל זה בענייני עבודה, על-פי הדין הדתי. הפועל היוצא הוא שהצעת החוק ממסדת ערכאות שיפוט מקבילה בענייני עבודה, הפטורה והפטורת מהתדיינות על-פי דיני העבודה.

5. נכון להיום בתי הדין לעבודה הם הכתובת לתביעת זכויותיהם של עובדים, המובטחות בשלוש דרכים.

על כן, יש להוריד את ההצעה מסדר היום, בוודאי לאור עמדת הייעוץ המשפטי, כדי למנוע את אפשרות הפגיעה באוכלוסיות מוחלשות אשר צפויות להינזק מהצעת החוק, ולמנוע נזק מהותי לשוויון ולצדק בישראל וחתירה תחת חקיקת המגן.

בברכה,

עו"ד דיאנה בארון,
מנהלת מדיניות ציבורית ומחקר
קו לעובד

עו"ד הילה שרון,
מרכז הסיוע המשפטי
איתך מעכי

<sup>2</sup> ראו לעניין זה חוות דעת הצעת חוק שיפוט בתי דין דתיים (בוררות), התשע"ה-2015 (פ/1370/20) מטעם הייעוץ המשפטי לוועדת החוקה, חוק ומשפט, מיום 13/11/2017.